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DRO DZ CZYTENIC! AK" Był to słoneczny dzień, no przynajmniej o 9:50 rano, jak wyruszył 

Każda instytucja, w ciągu swojej historii, przechodzi 
pewne zmiany. Więc to nic dziwnego że podobnie bywało z naszym 
światłym publikatem "Zawisza". W tym roku nastąpiła kolejna zmiana, 
a zwłaszcza PRZEŁOM. Wieloletni redaktor i założyciel Zawiszy, Krzyś 
Gebłardt, doszedł do decyzji, że Zawisza nr.53 będzie ostatnią pod 
jego kierownictwem. Funkcję swoją przekazał Mariuszowi S. /który ją 
przyjął BARDZO chętnie/. 

f Mariusz zdecydował że należy założyć nową redakcję odmło- 
ji] dzoną. Stworzono 7-osobową kadrę, z następującym składem : Michał 

Darowski, Stefan Scibor-Kamiński, Ania Grabowska, Iwona Kowalczyk, 
Aleksio Pluskowski i Stefan Grabowski, 

Uważamy że : "młode muzgi" + "świeże pomysły" = CIEKAWA 
|| ZAWISZA. Oczywiście to równanie jest do zatwierdzenia przez czytelni- 
„| ków, dlatego chcemy żeby był stały kontakt między czytelnikami w b 

redakcją. Piszcie do nas. Chcemy wiedzieć co wam się podoba, a co nie. 
Ponadto, jeśli przyjdą do głowy jakieś pomysły, to również należy z 
nami się skontaktować. ŻW : " 

Chcielibyśmy zakończyć ten wstępny artykuł, szczerymy wyrazami 
wdzięczności, ówczesnemu redaktorowi, Krzysiowi, za tyle lat pracy. 
Czasem było trudno, mało było czasu,.i nie wiele chętnych do współ- 
pracy. Jednak Krzyś regularnie włożył ten wysiłek aby Zawiszg się 
ukazała. W imieniu wszystkich byłych i obecnych czytelników SERDECZNE 
DZIEKI !! Czy mógłbyś nam pomóc z pisaniem na maszynie ? Ę 

REDAKCJA. 
N 

9 lutego - Święto morza 

55 kwietnia - Wycieczka u Litwinów : 
Pożegnanie Dhny Luny 

11 kwietnia - Robienie Palemek 

6-11 kwietnia - Robienie baranków 

-Ki 

Imię : Michał GP 
Nazwisko : Przednowek 
Szkoła : John Fishers 
Stopień Wywiadowca 
Zastęp : "Zośka" 
Funkcja : Pod-zastępowy 
Ulubiony styl muzyki : 

Wszystkie style 
Ulubiony zespół lub 
biosenkarz/ka : Belinda 

Carlisle 
Najlepsza potrawa : 

kurczak 
Pasje : Granie na pianinie 

i klarnecie. Czytanie 
sport i szukanie ładnej 
harcerki /!/ 

18 kwietnia - Warta przy Grobie w kościele 

26 kwietnia - Wycieczka Sw.Jerzego 

26 kwietnia - Swięto Hufca "Bałtyk" 

21-25 maja - Biwak Hufca "Warszawa" 
21 czerwca - Wycieczka 7-ki do Dorking 

. 28 czerwca — Spotkanie harcerek z Guidami 
w Syon Park 

WP PE ZY PRZYSZŁE 
12 lipca - Wycieczka/piknik u Litwinów. 
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26 lipca - Obóz : wyjazd 

8 sierpnia - Obóz : powrót CRESupę. się ga MowwĄ? 

7 + iwum Ś RS,   

JOWEREZY JKINIONE | pas docetcni 

nasz autobus z klubu Orła Białego. O 10:30 pogoda się zmieniła, był 
wiatr, deszcz padał, było ponuro. Wtedy zapamiętałem że zapomniałem 
spakować kurtkę. nieprzemakalną. 2 g 

Dojechaliśmy wreszcie, a gra miała się odbyć o 11-ej. Podzielono 
nas na trzy grupy /po 15 osób/. Gra ta polegała na bomby mąkowe, opaski 
i bazy - chyba kiedyś już była ta gra. W każdym bądź razie, nikt nie miał 
pojęcia co miało się dziać. Napoleon złożył propozycję - mianował siebie 
na lidera naszego patrolu. Tydzień przed wycieczką przysłał mu ktoś z 
Hufca, zasady tej gry, więc może to nawet rozsądne, ale z drugiej strony 
też nie kapował się, f - p 5 

Po godzinie "medytacji" w deszczu, gb składam własną sugestię : 
"Hoże zaczniemy". Wniosek mój przyjęli wszyscy pozytywnie. W końcu jakoś 
rozwiązaliśmy ten rebus wielki związany z zasadami gry. "No chłopacy, 
idziemy tyłki kopać !" Nagle krzyk, długi gwizdek i....koniec gry. 

Po obiedzie ueczestniczyliśmy w Mszy Św. Po Mszy, kominek, n 
którym wariowały jak zwykle nasze fajne /!?:%?!+/ zuchy. Wariowa 
autobusie w drodze powrotnej...też. 5 

Ę Irek Ostrowski 

W niedzielę 28 czerwca, zdecydowaliśmy przeprowadzić prostą 
ankietę polityczną przed kościołem. Członkowie redakcji Michał D i 
Stefan G zwrócili się do parafian z dwoma pytaniami 1. Kto jest 
Prezydentem IIIRP i 2. Kto jest obecnym Premierem. Jak wiemy, my miłoś- 
nicy polityki, Prezydentem jest Lech Wałęsa,a Premierem jest Waldemar 
Pawlak /być może że w między czasie nastąpiła jakaś zmiana, ale 28 
czerwca na pewno Pawlak/. Oto wyniki, opracowane przez Michała i Stefana. | 
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Kto jest Premierem Polski ? 

| Waldemar Pawlak - 48% 

u 
Jan Olszewski - 11% 
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Jan-Krzysztof Bielecki - 9%.     
Kto jest Prezydentem Polski ? Dr.Kessling - 2% 

[I Nie wiedzieli jak się nazywa, | 
J ale wiedzieli, że jest nowy Premier - 30% 

  
 



  
  

'KAMYCZEK| 
=CZANI 
SKŁAD 

Zastęp "Górski Kryształ — 

OP HARCEREK - zastępowa : Zosia Berkieta 

SKAMIENNEJ podzastępowa : Ewa Hertz 
szeregowe : Wanda Grabowska 

+ Elżunia Gunn 
Magdzia Ormańczyk 
Helenka Pluskowska 
*Klara Pluskowska 
Annika Zabłocka 

Drużynowa : Iwona Kowalczyk 
Przyboczna : Magda Dudziec 
Komenda Drużyny :: Halinka Bogdanowicz 

Ania Grabowska 

Nas jest wciąż za mało. Zachęcamy chetnych, dołęczcie do naszego. 
harcerskiego grona, Potencjalne kandydatki, powinne się skontaktować 
z śm mara, /081-677-2658/ 

ZNAKI ZEDIRKU-/P 20 
BARAN - 21 marca - 20 kwietni 
qp Wszystko co teraz dot esz, zmieni się w złoto, ale pamię- 

taj : nie wszystko co błyszczy GEGNOPARCCOGEG 

BYK - 21 kwietnia — 21 maja : 
8 Uważaj co mówisz przed panem w pomarańczowych skarpetkach, 

bo to wszystko może się źle skończyć 

BLIZNIETA - 22 maja - 21 czerwca : 
nić Wkrótce spotkasz chłopca lub dziewczynę z twoich naj- 

słodszych snów, ale uwaga : możesz się sparzyć. 
RAK - 22 czerwca - 22 lipca $ 
00 Nie wszystko będzie szło jak się należy. Uważaj na latające 

_ kwiatki. 

LEW - 23 lipca - 22 sierpnia : 
m Za rogiem czeka ROD OZ ale uważaj na zielony 

mur. 5 
PANNA - 2% sierpnia - 22 września : 
m Z nieba spadnie coś na głowę, chyba deszcz będzie padał. 
WAGA - 23 września - 22 paździe: 

m— 

lika : 
Obecnie nic tobie nie idzie, ale w tym etapie twojego życi 
muzyka jest bardzo ważna. ” s SES 

SKORPION - 2% października - 21 listopada : 
Poznasz nową przyjaciółkę /nowego przyjaciela. 
będzie zasadnicza zmiana w twoim życiu. 

STRZELEC - 22 „listopada - 20 grudnia : 
Nie zap nij wypełnić i wysłać tego konkursu na roczne 
zaopatrzenie jedzenia dla świń, 

KOZIOROŻEC - 21 grudnia - 19 stycznia : 
Przyjdzie do ciebie natchnienie, siedząc na ławce przed 

yJ "Wwoolworths". Na przyszłość będziesz zwolenniczką/kiem 

WODNIK - 20 stycznia — 19 lutego 

nowej mody. 

P> Przed tobą jest droga do lepszego życia, do nowych możli- © 
wości i więcej kolegów i koleżanek. Czeka na ciebie czarna 

noc, 

RYBY - 20 lutego -— 20 marca : 
Podczas wycieczki, spotkasz rycerza w srebrnej zbroi. Jednak 

4 trzeba uważać na ciemną chmurę, 

Ła 

Fare skie.pl     
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Wszyscy chyba znamy fajnego Romka Knoppa - były drużynpwy "Kosy 
nierów", regularny członek komendy kolonii i gospodarz ostatnich dwuch 
obozów letnich. W październiku wyjeżdża na studia, a w między czasie 
pracuje jako odźwierny naszego klubu. „Pewnego dnia odwiedziła go kores- 
pondentka naszego pisemka / w postacą Dhny Szczepowej Joasi Ostrowskiej/. 
Taka była ich rozmowa : 

Joasia O : Dobry wieczór Panu, reprezentuję ZEWIĘZA? czy można z Panem 
na chwilkę porozmawiać ? 

Romek K 

JO : Nie obecnie, ale ewentualnie mam zam........ 

RK : W takim wypadku natychmiastowe wpłacenie składki członkowskiej 
jest konieczne. Pozatym, zanim mogę Panią wpuścić to trzeba 
zebrać 10 podpisów (w tym jednego uczestnika Powstania Stycznio- 
wego/ i przed wejściem odśpiewać: "Rotę". n | 

"Nie rzucim zie....++1+1..+.-.+,,. Tak nam dopomóż Bóg!" 

Dobrze, a pięć baniaczek i podzisy ? 
No proszę, Ł5 i przedstawiam WARE podpisy /nawet Księdza 
Proboszcza/. 
Pod tymi względami wszystko okazuje się w porządku......ale jednak 
Pani nadal nie posiada prawa wejścia, 

Na jakiej podstawie ? 
W obecnej sytuacji wchodzi w grę punkt 186 kodeksu karnego klubo- 
wego, paragraf 3-0i, pod-paragi'af 17-09 i pół, czyli noszenie 
krótkich spodenków w ośrodku jest nie dozwolone, | 

Oj niech Pan wybaczy, przyszłam aby po prostu przeprowadzić krótką 
dyskusję. 

Proszę mi głowy nie zawracać, i tak mało wyggg czasu, tyle pracy. 

Więc według Pana, siedzenie przy drzwiach stanowi pracę, 

: Pani szanowna, siedząc tutaj obserwując wszystkich wchodzących i 
wychodzących, odgrywam szalenie kluczową rolę, ponieważ klub aż 
tak na mnie polega. Kocham tą pracę. Jak komuś otwieram drzwi, 
to łzy lecą z oczu. 

: Ostatnie więc pytanie. Czy Pan ma jakieś aspiracje klubowe, to 
znaczy czy Pan dęży do wyższego stanowiska, że jako kierownik, 
być może Pan widzi siebie w roli Prezesa Klubu ? 

Wynocha albo zadzwonię na Policję......Panie kierowniku ! 

: Czy Pani jest członkiem klubu ? 
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 7     Zdaniem naszej reporterki, za 50 lat nie bądźcie zdziwieni jeśli 

zobaczycie siedzacego przy tych ganyęj drzwiach, tego samego Romka !! 

W niedzielę 5-ego kwietnia odbyła się wspólna wycieczka naszych | 
szczepów u Litwinów. Głównym celem tej imprezy było pożegnać Dhnę j 
Lunę /która przez wiele lat działała jako szczepowa/ w sposób szczegól- 
nie harcerski, 

Wyjazd był po Mszy Św. Wszyscy byli pełni entuzjazmu i weseli. 
Obiad polowy był przygotowany przez hareerki. Harcerze budowali ognisko, 
a zuchy zajmowały się szukaniem skarbu. 

Po obiedzie odbyła się gra polowa na temacie Powstania Warszawskiego. 
Zadaniem zuchów było bombardowanie /mąką/ Niemców. Harcerki i harcerze 
były podzieleni na dwie armie /Polacy i Niemcy/ mieszane, Bardzo na tym 
zależało aby Polacy ROR zdobywając flagę polską i ratując Dhnę 

Lunę. 
ę Gra była udana i bardzo podobała Dhnie Lunie. Po grze, zebraliśmy 

się na ognisko, zorganizowane przez nową szczepową Joasię Ostrowską. 
Ognisko zakończyła Dhna luna gawęda, opowiadając o Powstaniu Warszawskim 
i o udziale harcerek i harcerzy w nim. Na koniec dnia wręczyłyśmy Drubaże| 
wiele prezentów, w dowód naszej wdzięczności, 

I jeszcze raz, chciałabym w imieniu wszystkich harcerek, Daukaże poel 
* dziękować za tą długą pracę, Życzymy dalszej owocnej pracy. 
Druhno, jesteś zawsze blisko naszych serc. Dziękujemy !! A  



  

- Na pierwsze "Andrzejki poszłem ciekaw co będzie przepo pa Reż RE Ke kart. Harcerki nasze miały nam wróż 
tanę naukowcem ? Czy gwiazdorem srebrnego ekranu ? Czy mam j 
p na statkach "Greenpeace"? 5 3 da: „_. Uważnie lałem wosk, po czym harcerki orzekły : "To wygląda je ż duży klucz, co oznacza, że będziesz miał duży dom Io ieacz pasa. Te U SE BC to żona i sześcioro dzieci." : Ę 4 

artac yło to samo ! Byłem zdegustowany. Gdzie moja między- narodowa kariera ? Co rok powtar i sama wróż] Koże TACE 
EE WO Pp arza się ta sama wróżba, tylko że liczba 

I to i h A A s E ż Ę zieyco JRE klucz do psychiki naszych harcerek, One o niczym innym 

; Na Wigilii dzieląc się z nami opłatkiem, rzucają si ć nie zwracając uwagi nato że żaden z nas się nie uł od Z ae So 4 C est ecrit dans le ciel" - piosenka napisana przez harcerkę - 
m. M młodej konsumentki, I my to posłusznie śpiewamy, podczas aj piają w nas ślepia. Harcerze ! One chcą żebyśmy to wszystko 

George Bernard Shaw pisał, że "Zadaniem kobiety ji jść Ż 
a > Ber 8 ł+, że c y jest wyjść zam: jak najszybciej, a zadaniem mężczyzny pozostać kawalerem jak majdzużejii Bracia brońmy się ! A ja idę ratować świat !! 
  M.D. 

  

dej minuty : 
+ ginie 21 hektarów 

lasów tropikalnych 
+ samochody spalają 

34,725 baryłek ropy 

- Każdej godziny : 
+ świat wydaje 120 min 

dolarów na zbrojenie 
+ 1800 dzieci umiera 
wskutek niedożywienia 
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N - Każdego dnia : 
+ znika z powierzchni 

ziemi ok. 75 gatunków s;   

  

zwierzat. 
+ 550,000 zwierząt umiera 

w męczarniach w laborator- 
iach "naukowych", 
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WIAD Z”DR. „STEFANEM 
Trudno wszystkim pewnie wyobrazić co by było, gdy by nie działał 

Giw Dh.Stefan Bogdanowicz tyle lat przy naszym szczepie. Był on przez 
długi okres szczepowym i głównym motorem wiele pomysłów i akcji, W 
chwili, nasz Dh.Stefan zajmuje się odrodzeniem innego pisemka harcer- 
|skiego "Na Tropie", ale wciąż jest chętny nam pomóc. Pod koniec czer- 

,śwca zjawił się u DH.Stefana nasz Michał Darowski z notesem, ołówkiem i 
magnetofonem. Przeprowadzono następującą rozmowę : 

Michał D : W którym roku wstąpił Druh do harcerstwa ? 

Dh.Stefan : Złożyłem przyrzenie 3 maja 1939 roku. Do zuchów wstąpiłem 

o jeszcze cztery lata wcześniej. 

Do jakiej drużyny należał Druh ? 

Była to 21-sza Drużyna Harcerzy w Warszawie, im.gen. Prądziń- 
skiego. U 

A jakie były koleje i losy tej drużyny ? ku 

Drużyna ta była bardzo czynna przed wojną i była na wielu obo- 
zach. W czgsie wojny stworzyła konspiracyjny oddział harcerski 
"Żbik", w którym też ja brałem udział i byłem w nim drużynowym. 
To nie były "Szare Szeregi", był to harcerski oddział czysto 
konspiracyjny. Tamta moja drużyna nadal istnieje i po dzień 
dzisiejszy działa w Warszawie. 

A dostał się Druh do Anglii ? 

: Do Anglii dostałem się dlatego, że po Powstaniu Warszawskim - 
w którym brałem udział - Niemcy wzieli mnie do niewoli i wywie- 
zili do obozu w Austrii. Stamtąd uciekłem pod koniec wojny do 
wojska polskiego we Włoszech i po jej zakończeniu byłem przywie- 
ziony razem z Anglikami VIII-ej Armii Brytyjskiej do Anglii. 

Jaki wtedy był stan naszego harcerstwa w Londynie ? 

W Londynie istniała wtedy jedna mała drużyna, 2-ka londyńska, alef 
paru chłopców zaczęło krążyć jednocześnie po Londynie i ja wtedy 
stworzyłem drugą drużynę, 3-kę londyńską. Było bo w 1948 roku, 

Czy był kiedyś taki okres który możnaby nazwać "złotym wiekiem" 
ZHP w Anglii ? 

! Trudno mi jest dziś ustalić kiedy mieliśmy najwięcej harcerzy i 
kiedy harcerstwo nasze najlepiej się rozwijało. Sądzę, że najwięk-f 
szy ogólny rozkwit liczbowy przypada na lata 1970-1980 i że to, fi 
samo można powiedzieć o naszym szczepie i o 7-ce. 

Teraz, gdy Polska znów odzyskała wolność, jaką rolę widzi druh 
dla harcerstwa na obczyźnie ? 

Rola harcerstwa pozostaje dwojaka. Jedną z nich jest pomoc każdemu 
z uczestników w dorośnięciu na lepszego i pełniejszego człowieka. 
Drugą zaś jest stworzenie dla Polski i jaj spraw na świecie dob- 

rych rzeczników i ambasadorów. 

Z perspektywy tak wielu lat bezustannej działalności harcerskiej, 
czy ma Druh jakieś słowo porady dla harcerzy mojego pokolenia ? 

Każdy powinien wykonać to co wykonuje jak najlepiej, jak najsolid- 

niej, z zadowoleniem w sercu i uśmiechem na twarzy, 

Bardzo dziękuje Druhowi za rozmowę. K 
MALO 

Z FEOAAA © sA 
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Iść dalej albo jestem wariateg 

. Mucha się przylepiła do palca 

Masarz muzgu 

(Chciałbym być kelnerem w klubie 
Dłubanie w nosie, jednym lub dwoma palcami 

Przytul się do mnie 
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1; Wydawca : Szczep Harcerzy "Saska Kępa" KZĄ 

wj Pia kię, 4 zipstu s R rozeh 12-ego lipca 19 ca. 

1) 
Ma
te
 
zw
ie
rz
e 

kt
or
e 

ro
bi
 
pa
 j
ęc
zy
ny
. 

2)
 
Ta
m 

gd
zi
e 

ps
zc
zo
ly
 
mi
es
zk
aj
ą.
 

3)
 
Co
ś 
co
 
po
da
je
 
go
dz
in
ę.
 

8) 
Tu
ta
j 

mo
żn
a 

ci
as
tk
a 

i k
aw
e 

ku
 

9) 
Na
zw
a 

lu
dz
i 

kt
or
z 

6)
 
Zw
ie
rz
e 

kt
or
e 

je
st
 
po
do
bn
e 

do
 
cz
lo
wi
ek
a 

5) 
Ta
m 

gd
zi
e 

zb
ió
rk
i 

sie
 
od
by
wa
ja
. 

7)
 
Ta
m 

gd
zi
e 

sp
rz
ed
aj
ą 

al
ko
ho
l.
 

o
 ro
 

H  


